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Besvarelse af spørgsmål nr. 445 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 445 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. januar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Sikandar Siddique (FG). 
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Spørgsmål nr. 445 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til det politiske pres, 

som ledelsen i Fyns Politi selv nævner i et referat fra en tjene-

stelig samtale med Elvir Abaz den 1. december 2020, som en 

artikel på dr.dk den 22. januar 2021 gengiver i en passage i le-

delsens referat således: "Fyns Politi er en politisk styret organi-

sation, og det er senest i forbindelse med et møde i retsudvalget 

den 26. november 2020 konstateret, at der bliver stillet spørgs-

mål til justitsministeren vedrørende Elvirs virke, og derigennem 

bliver der indirekte stillet spørgsmål ved Fyns Politis virke og 

evne til at optræde objektivt og neutralt´" 

 

Svar: 

 

Af principielle årsager er jeg som udgangspunkt meget tilbageholdende med 

at udtale mig om konkrete personalesager på ministeriets område.  

 

Jeg kan generelt oplyse, at jeg mener, at det er naturligt, at Folketingets par-

tier udtrykker interesse for politiets arbejde i f.eks. udsatte boligområder, og 

at der fra politisk side stilles spørgsmål og kommenteres på politiets opga-

vevaretagelse både generelt og i forhold til konkrete sager. Det må dog selv-

følgelig ikke være sådan, at en eventuel politisk interesse for en konkret sag 

påvirker vurderingen af, om – og i givet fald – hvilke personalemæssige 

konsekvenser en konkret sag giver anledning til.   

 

Der kan i den forbindelse henvises til Justitsministeriets besvarelse af 17. 

februar 2021 af spørgsmål nr. 580 (Alm. del) fra Folketinget Retsudvalg, 

hvor Fyns Politi har redegjort nærmere for, hvordan politikredsen har for-

holdt sig til den politiske interesse i den konkrete sag.  
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